
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης της εταιρείας με την επωνυ-
μία «PETROIL FUELS O.E.», για δωρεά τριών (3) 
οχημάτων προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη - Γενική Γραμματεία Πολι-
τικής Προστασίας).

2 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΗΠΕΙΡΟΣ 
2014 - 2020».

3 Παράταση ισχύος αδειών εργασίας τύπου Α’ και Β’ 
του προσωπικού ασφαλείας των Ι.Ε.Π.Υ.Α.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-04-2017 απόφασης του Αρχηγού Ελληνι-
κής Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιό-
τητας περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής 
Αστυνομίας» (Β’ 1540).

5 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χι-
λιάδων ευρώ (12.000,00 €), της «ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙ-
ΝΙΟΥ Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία.

6 Παραχώρηση κατά χρήση ακινήτων πρώην Κέ-
ντρων Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.Φ.Ο.) των Τοπι-
κών Κοινοτήτων Αετού και Λεχόβου, κυριότητας 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων,στο Δήμο Αμυνταίου της Π.Ε. Φλώρινας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή πρότασης της εταιρείας με την επωνυ-
μία «PETROIL FUELS O.E.», για δωρεά τριών (3) 
οχημάτων προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη - Γενική Γραμματεία Πο-
λιτικής Προστασίας). 

   Με την από 08-04-2021 υπό στοιχεία 43294ΕΞ2021/
2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περι-
ουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 3
του ν. 4182/2013 (Α’  185) και του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση της 
εταιρείας με την επωνυμία «PETROIL FUELS O.E.», για 
δωρεά τριών (3) οχημάτων, NISSAN NAVARA 2.3 lt 160 
hp 4X4 ACENTA DIESEL, προς το Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη - Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας), με σκοπό τη διάθεσή τους στην 
Ελληνική Αστυνομία. Η καθαρή αξία εκάστου οχήματος 
ανέρχεται στο ποσό των είκοσι δύο χιλιάδων δεκαεννέα 
ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (22.019,35 €), επομένως 
η καθαρή αξία και των τριών (3) δωρούμενων οχημάτων, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των εξήντα έξι χιλιάδων 
πενήντα οκτώ ευρώ και πέντε λεπτών (66.058,05 €). 

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. 45347 (2)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΗΠΕΙΡΟΣ 

2014 - 2020». 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020 (Α’ 265), Β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση
του ν. 3419/2005 και άλλες διατάξεις» (Α’ 297), και ειδι-
κότερα την παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1781

21093



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21094 Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτή-

των τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 121).
7. Την υπ’ αρ. 85847/11-08-2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 3375).
8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046/2015 (Β’ 2473) υπουργική απόφαση για την αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 και του άρθρου 42 του ν. 4314/2014 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014) 10172 final/18.12.2014 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος 2014-2020» (CCI 2014GR16M2OP004), όπως τροποποιήθηκε 
με την C(2020) 4706 final 7.7.2020 Εκτελεστική Απόφαση της ΕΕ.

10. Το υπ’ αρ. 866/5.4.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου, περί αίτησης για έγκριση υπερδέσμευσης 
στον Άξονα Προτεραιότητας 5.

11. Το υπ’ αρ. 42682/12.04.2021 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ, προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ.

12. Την υπ’ αρ. 44200/14.04.2021 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα "Εισήγηση τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014 για το ΕΠ «Ήπειρος 2014-2020»".

13. Την υπ’ αρ. 80668/29-07-2020 υπουργική απόφαση ’’Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης πόρων των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», «Ανατολική Μακεδονία Θράκη», «Θεσσαλία», «Ήπειρος», «Δυτική Ελλάδα», 
«Δυτική Μακεδονία», «Στερεά Ελλάδα», «Πελοπόννησος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο Αιγαίο», «Κρήτη», «Αττική», «Νότιο 
Αιγαίο», «Τεχνική Βοήθεια»’’ (Β’ 3289).

14. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ «Ήπειρος 2014-2020», 
σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την επιτάχυνση της υλοποίησής του, τηρουμένων των προϋπο-
θέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των προϋπολογισμών των 
αξόνων του προγράμματος.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος 2014-
2020» ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΤΛΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΕΝΤΑΞΕΩΝ

1 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΤΠΕ 270,00%

2 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 226,00%

3 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 203,63%

4 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 160,00%

5 ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΔΙΑΚΡΙΣΕΩΝ 167,00%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 208,35% της συνολικής 
χρηματοδότησης του Προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης, προκειμένου να μην προκληθεί επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21095Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

Αριθμ. 1016/109/248-στ’ (3)
   Παράταση ισχύος αδειών εργασίας τύπου Α’ και 

Β’ του προσωπικού ασφαλείας των Ιδιωτικών 

Επιχειρήσεων Παροχής Υπηρεσιών Ασφαλείας 

(Ι.Ε.Π.Υ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 3 και της παρ. 4 του άρθρου 

11 του ν. 2518/1997 «Προϋποθέσεις λειτουργίας ιδιω-
τικών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφαλείας. 
Προσόντα και υποχρεώσεις του προσωπικού αυτών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 164), όπως αντικαταστάθηκαν με τα 
άρθρα 3 και 10, αντίστοιχα, του ν. 3707/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων ιδιωτικών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών 
ασφαλείας και γραφείων ιδιωτικών ερευνών» (Α’ 209).

β. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

γ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

δ. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4).

2. Την υπ’ αρ. 80/18-07-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

3. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/31-α’ από 16/04/2021 
Εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’143), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου του ν. 4484/2017 
(Α’ 110), από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη να αντιμετωπι-
στούν οι άμεσοι κίνδυνοι από την εμφάνιση και διάδοση 
του κορωνοϊού COVID-19, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η ισχύς των αδειών εργασίας προσωπικού ασφαλείας 

Ιδιωτικών Επιχειρήσεων Παροχής Υπηρεσιών Ασφαλείας 
(Ι.Ε.Π.Υ.Α.) κατηγορίας Α’ ή Β’, που εκδόθηκαν σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία 1016/109/149-α’/08-09-2009 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών (Β’ 1967) 
και οι οποίες λήγουν μετά την 15-03-2021, παρατείνεται 
έως την 30-06-2021.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 7001/2/1478 (4)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 

από 20-04-2017 απόφασης του Αρχηγού της Ελ-

ληνικής Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμο-

διότητας περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνι-

κής Αστυνομίας» (Β’ 1540). 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 8 και της παρ. 6 του άρθρου 

11 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης» (Α’ 152), όπως το άρθρο 11 αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 1590/1986 (Α’ 49).

β. Της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Αναδιορ-
γάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 
Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

δ. Της περ. 15 της παρ. Β του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485/03-04-2020 κοινής απόφασης του 
Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυ-
νομίας σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 1362).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων

1. H περ. θ’ της παρ. 4 του άρθρου 3 του πρώτου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«θ. Αστυνομικό Τμήμα Ακτίου - Βόνιτσας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημο-

τικών ενοτήτων Ανακτορίου και Παλαίρου του δήμου 
Ακτίου - Βόνιτσας, των τοπικών κοινοτήτων Μύτικα, Βάρ-
νακα, Κανδήλας και Παναγούλας της δημοτικής ενότητας 
Αλυζίας του δήμου Ξηρομέρου, καθώς και τις νήσους 
Κάλαμος και Καστός του δήμου Λευκάδας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λευκάδας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21096 Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

2. Μετά την περ. ιγ’ της παρ. 4 του άρθρου 3 του πρώ-
του Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από
20-4-2017 απόφασης, προστίθεται περ. ιδ’, ως εξής:

«ιδ. Αστυνομικός Σταθμός Κρατικού Αερολιμένα Ακτίου.
Περιλαμβάνει τον περιφραγμένο και οριοθετημένο 

χώρο των εγκαταστάσεων του Κρατικού Αερολιμένα 
Ακτίου. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγ-
χου Διαβατηρίων στον εν λόγω αερολιμένα.».

3. Οι περ. β’, ε’ και ζ’ έως ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
πρώτου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 
20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής:

«β. Αστυνομικό Τμήμα Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Κερκυραίων, Παρελίων, Αχιλλείων πλην 
των τοπικών κοινοτήτων Μπενιτσών, Αγίων Δέκα και 
Σταυρού και Φαιάκων πλην των τοπικών κοινοτήτων 
Άνω Κορακιάνας, Ζυγού, Σγουράδων, Σπαρτύλα και 
Σωκρακίου του δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων.

ε. Αστυνομικό Τμήμα Αερολιμένα Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τον περιφραγμένο και οριοθετημένο 

χώρο στον οποίο εκτείνονται οι εγκαταστάσεις του Κρα-
τικού Αερολιμένα Κέρκυρας και την πάροδο της δημοτι-
κής οδού Κώστα Γεωργάκη που οδηγεί στις εγκαταστά-
σεις αυτές. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας 
Ελέγχου Διαβατηρίων στον εν λόγω αερολιμένα.

ζ. Αστυνομικό Τμήμα Βόρειας Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημο-

τικών ενοτήτων Εσπερίων, Θιναλίου και Κασσωπαίων 
του δήμου Βόρειας Κέρκυρας, της δημοτικής ενότητας 
Μαθρακίου και των τοπικών κοινοτήτων Ζυγού και Σγου-
ράδων της δημοτικής ενότητας Φαιάκων του δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

η. Αστυνομικό Τμήμα Νότιας Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Νότιας Κέρκυρας και των τοπικών κοινοτήτων Μπενι-
τσών, Αγίων Δέκα και Σταυρού της δημοτικής ενότητας 
Αχιλλείων του δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων.

θ. Αστυνομικό Τμήμα Παλαιοκαστριτών.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Αγίου Γεωργίου του δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
της δημοτικής ενότητας Παλαιοκαστριτών και των το-
πικών κοινοτήτων Άνω Κορακιάνας, Σπαρτύλα και Σω-
κρακίου της δημοτικής ενότητας Φαιάκων του δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

ι. Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Κέρκυρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των Υπηρε-

σιών δικαιοδοσίας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Κέρκυ-
ρας πλην της περιφέρειας του Αστυνομικού Τμήματος 
Παλαιοκαστριτών.

ια. Αστυνομικός Σταθμός Ερεικούσσης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Ερεικούσσης του δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων.

ιβ. Αστυνομικός Σταθμός Οθωνών.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Οθωνών του δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων.».

4. Η παρ. 4 του άρθρου 4 του πρώτου Τμήματος της 
υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 απόφασης, 
αντικαθίσταται, ως εξής:

«4. Διεύθυνση Αστυνομίας Κεφαλληνίας.
Περιλαμβάνει τις περιοχές δικαιοδοσίας των υφιστα-

μένων της Υπηρεσιών.
α. Αστυνομικό Τμήμα Αργοστολίου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Αργοστολίου, Λειβαθούς και Ομαλών και 
των τοπικών κοινοτήτων Αργινίων, Βαλεριάνου, Μαρκο-
πούλου, Μαυράτων, Χιονάτων της δημοτικής ενότητας 
Ελειού - Πρόνων του δήμου Αργοστολίου.

β. Τμήμα Ασφάλειας Αργοστολίου.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνο-

μικού Τμήματος.
Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου 

Διαβατηρίων στον λιμένα Αργοστολίου και στον αερο-
λιμένα Κεφαλληνίας.

γ. Τμήμα Τροχαίας Αργοστολίου.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυ-

νομικού Τμήματος. Επιπλέον, περιλαμβάνει την Εθνική 
Οδό Αργοστολίου-Σάμης μέχρι το 22ο χλμ (διασταύρω-
ση Ρουπάκη) και την Επαρχιακή Οδό Αργοστολίου-Φι-
σκάρδου μέχρι μέχρι το 32ο χλμ (οικισμός Διβαράτα).

δ. Αστυνομικό Τμήμα Παλικής.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Ληξουρίου.
ε. Αστυνομικό Τμήμα Σάμης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Σάμης, με την επιφύλαξη της περ. ζ’ της παρούσας πα-
ραγράφου. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας 
Ελέγχου Διαβατηρίων στον λιμένα Σάμης.

στ. Α.Σ. Ελειού - Πρόνων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των τοπικών 

κοινοτήτων Πόρου, Αγίας Ειρήνης, Αγίου Νικολάου, Ξε-
νοπούλου, Πάστρας και Σκάλας της δημοτικής ενότητας 
Ελειού - Πρόνων του δήμου Αργοστολίου.

ζ. Α.Σ. Ερίσου (Π.Χ.Δ.).
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Ερίσου, του δήμου Σάμης.
η. Αστυνομικό Τμήμα Ιθάκης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου Ιθά-

κης. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου 
Διαβατηρίων στον λιμένα Ιθάκης.».

5. H παρ. 2 του άρθρου 6 του πρώτου Τμήματος της 
υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 απόφασης, 
αντικαθίσταται, ως εξής:

«2. Διεύθυνση Αστυνομίας Κυκλάδων.
Περιλαμβάνει τις περιοχές δικαιοδοσίας των υφιστα-

μένων της Υπηρεσιών.
α. Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Θήρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου Θή-

ρας. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου 
Διαβατηρίων στον λιμένα και στον αερολιμένα Θήρας.

β. Αστυνομικός Σταθμός Ανάφης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Ανάφης.
γ. Υποδιεύθυνση Αστυνομίας Μυκόνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Μυκόνου. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21097Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

Ελέγχου Διαβατηρίων στον λιμένα και στον αερολιμέ-
να Μυκόνου.

δ. Αστυνομικό Τμήμα Σύρου - Ερμούπολης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Σύρου - Ερμούπολης.
ε. Τμήμα Ασφάλειας Σύρου - Ερμούπολης.
Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνομι-

κού Τμήματος. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας 
Ελέγχου Διαβατηρίων στον λιμένα Σύρου.

στ. Αστυνομικό Τμήμα Άνδρου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Άνδρου, πλην της δημοτικής ενότητας Υδρούσας.
ζ. Αστυνομικός Σταθμός Υδρούσας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Υδρούσας του δήμου Άνδρου.
η. Αστυνομικό Τμήμα Τήνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Τήνου.
θ. Αστυνομικό Τμήμα Πάρου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Πάρου, πλην της δημοτικής κοινότητας Ναούσης.
ι. Αστυνομικός Σταθμός Νάουσας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

κοινότητας Ναούσης του δήμου Πάρου.
ια. Αστυνομικός Σταθμός Αντιπάρου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Αντιπάρου.
ιβ. Αστυνομικό Τμήμα Μήλου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου Μή-

λου. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου 
Διαβατηρίων στο λιμένα Μήλου.

ιγ. Αστυνομικός Σταθμός Κιμώλου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Κιμώλου.
ιδ. Αστυνομικός Σταθμός Σερίφου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Σερίφου.
ιε. Αστυνομικός Σταθμός Σίφνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Σίφνου.
ιστ. Αστυνομικό Τμήμα Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Νάξου του δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλά-
δων.

ιζ. Αστυνομικός Σταθμός Αμοργού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Αμοργού.
ιη. Αστυνομικός Σταθμός Κουφονησίων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Κουφονησίων του δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων.

ιθ. Αστυνομικός Σταθμός Δονούσης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτι-

κής ενότητας Δονούσης του δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων.

κ. Αστυνομικός Σταθμός Σχοινούσσης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Σχοινούσσης και Ηρακλειάς του δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

κα. Αστυνομικός Σταθμός Δρυμαλίας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτι-

κής ενότητας Δρυμαλίας του δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων.

κβ. Αστυνομικό Τμήμα Κέας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Κέας.
κγ. Αστυνομικός Σταθμός Κύθνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Κύθνου.
κδ. Αστυνομικό Τμήμα Ιητών.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Ιητών.
κε. Αστυνομικός Σταθμός Σικίνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Σικίνου.
κστ. Αστυνομικός Σταθμός Φολέγανδρου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Φολεγάνδρου».
6. H περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του δεύτερου Τμή-

ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ζ. Αστυνομικό Τμήμα Σερβίων - Βελβεντού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δήμων 

Σερβίων και Βελβεντού».
7. H περ. ιη’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του δεύτερου Τμή-

ματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017
απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ιη. Α’ Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Δελβινακίου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτι-

κής ενότητας Πωγωνιανής και των τοπικών κοινοτήτων 
Δελβινακίου, Αργυροχωρίου, Βήσσανης, Κρυονερίου, 
Ζαραβίνας, Ορεινού Ξηροβάλτου, Ποντικατών, Τεριαχίου 
και Φαραγγίου της δημοτικής ενότητας Δελβινακίου του 
δήμου Πωγωνίου».

8. Οι περ. β’, δ’ έως και ιβ’ και ιζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
7 του δεύτερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-
μβ’ από 20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής:

«β. Αστυνομικό Τμήμα Μυτιλήνης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-

κών ενοτήτων Μυτιλήνης και Λουτροπόλεως - Θερμής 
του δήμου Μυτιλήνης.

δ. Αστυνομικό Τμήμα Αγίας Παρασκευής.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Αγίας Παρασκευής του δήμου Δυτικής Λέσβου.
ε. Αστυνομικός Σταθμός Μανταμάδου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Μανταμάδου του δήμου Δυτικής Λέσβου.
στ. Αστυνομικό Τμήμα Καλλονής.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Καλλονής του δήμου Δυτικής Λέσβου.
ζ. Αστυνομικός Σταθμός Ερεσού - Αντίσσης.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Ερεσού - Αντίσσης του δήμου Δυτικής Λέσβου.
η. Αστυνομικός Σταθμός Μήθυμνας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημοτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21098 Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

κών ενοτήτων Μήθυμνας και Πέτρας του δήμου Δυτικής 
Λέσβου.

θ. Αστυνομικό Τμήμα Πλωμαρίου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Πλωμαρίου του δήμου Μυτιλήνης.
ι. Αστυνομικό Τμήμα Γέρας.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Γέρας και των τοπικών κοινοτήτων Κάτω Τρί-
τους και Μυχούς της δημοτικής ενότητας Ευεργέτουλα 
του δήμου Μυτιλήνης.

ια. Αστυνομικό Τμήμα Αγιάσου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Αγιάσου και της δημοτικής ενότητας Ευεργέ-
τουλα, πλην των τοπικών κοινοτήτων Κάτω Τρίτους και 
Μυχούς του δήμου Μυτιλήνης.

ιβ. Αστυνομικός Σταθμός Πολιχνίτου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Πολιχνίτου του δήμου Δυτικής Λέσβου.
ιζ. Προαναχωρησιακό Κέντρο Κράτησης Αλλοδαπών 

Λέσβου.
Περιλαμβάνει τον χώρο εντός των εγκαταστάσεων 

του Στρατοπέδου «Παραδέλλη» του δήμου Μυτιλήνης.».
9. Οι περ. β’, δ’, στ’, ζ’ και ιβ’ της παρ. 3 του άρθρου 7 

του δεύτερου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-
μβ’ από 20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται, ως εξής:

«β. Αστυνομικό Τμήμα Σάμου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Βαθέως του δήμου Ανατολικής Σάμου.
δ. Αστυνομικό Τμήμα Πυθαγορείου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Πυθαγορείου του δήμου Ανατολικής Σάμου. 
Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου Δι-
αβατηρίων στον λιμένα Πυθαγορείου Σάμου και τον 
αερολιμένα Σάμου.

στ. Αστυνομικό Τμήμα Καρλοβασίων.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Καρλοβασίων του δήμου Δυτικής Σάμου.
ζ. Αστυνομικό Τμήμα Μαραθόκαμπου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της δημοτικής 

ενότητας Μαραθόκαμπου του δήμου Δυτικής Σάμου.
ιβ. Προαναχωρησιακό Κέντρο Κράτησης Αλλοδαπών 

Σάμου.
Περιλαμβάνει τον χώρο εντός των εγκαταστάσεων του 

Στρατοπέδου «Πρώην Πεδίο Βολής Βαθέως Σάμου» του 
δήμου Ανατολικής Σάμου».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ 

(5)
   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χι-

λιάδων ευρώ (12.000,00 €), της «ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙ-

ΝΙΟΥ Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/885-Β/16.04.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής -Τε-
χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
«ΕΛΒΑΛΧΑΛΚΟΡ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Τανάγρας της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Βοιωτίας, εκτιμώμενης αξίας 
δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000,00 €), που αφορά σε 
ένα (1) όχημα, τύπου αγροτικό, μάρκας ISUZU, μοντέλο 
DMAX 2.999cc, μεταχειρισμένο.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 19432 (6)
    Παραχώρηση κατά χρήση, ακινήτων πρώην Κέ-

ντρων Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.Φ.Ο.) των Τοπι-

κών Κοινοτήτων Αετού και Λεχόβου, κυριότητας 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων, στον Δήμο Αμυνταίου της Π.Ε. Φλώρινας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 9 του ν. 4052/

2012 (Α’ 41), όπως αυτές ισχύουν μετά την τροποποίησή 
τους από την παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 4554/2018  
(Α’ 130).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21099Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία 12567/Δ1.4434/16.3.2020 υπουρ-
γική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης» (ΑΔΑ: 66ΗΧ46ΜΤΛΚ-ΝΒΘ).

8. Την υπ’ αρ. 15260/5.4.2021 πρόταση του Γενικού 
Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας.

9. Την υπό στοιχεία οικ.3832/Δ2/387/9.2.2021 γνω-
μοδότηση της Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Τα υπ’ αρ. 8407, 8408, 8409/10.5.2019 και 17743/
26.11.2020 έγγραφα του Δήμου Αμυνταίου.

11. Την από 28.11.2002 απόφαση, σύμφωνα με την 
οποία υπογράφηκε προγραμματική σύμβαση μεταξύ 
του (πρώην) Δήμου Αετού και του Ε.Ο.Κ.Φ. (ΕΟΠ) - Κοι-
νωνικών Υπηρεσιών Ν. Φλώρινας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΥ8γ/Γ.Π./111409/2002/26.5.2003 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Υγείας και Πρόνοιας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

14. Την αναγκαιότητα παροχής υπηρεσιών κοινω-
φελούς χαρακτήρα Περιφερειακή Ενότητα Φλωρίνης, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση, στον Δήμο 
Αμυνταίου, των κτιρίων και των υπαίθριων χώρων των 
πρώην Κέντρων Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.Φ.Ο), των 
Τοπικών Κοινοτήτων Αετού και Λεχόβου του ομώνυμου 
Δήμου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, και τα 
οποία περιήλθαν στην κυριότητα του Υπουργείου μας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4052/2012 (Α’ 41), όπως 
αυτές ισχύουν μέχρι σήμερα, ειδικότερα με τα κάτωθι 
στοιχεία:

1. Το ακίνητο του πρώην ΚΕ.Φ.Ο. Αετού, βρίσκεται 
εντός οικοπέδου εκτάσεως 1.705,60 μέτρων τετραγω-
νικών,αποτελούμενο από δύο κτίρια συνολικού εμβαδού 
194,8 μέτρων τετραγωνικών, ενώ και τα δύο κτίρια έχουν 
ανεγερθεί το 1963 και δεν έχουν άδεια οικοδομής.

Ειδικότερα:
α. Το πρώτο κτίριο, το οποίο είναι χαρακτηρισμένο ως 

σπίτι παιδιού Αετού,είναι διώροφο (ισόγειο και πρώτος 
όροφος) εμβαδού 172,80 μέτρων τετραγωνικών.

β. Το δεύτερο κτίριο,το οποίο είναι χαρακτηρισμένο 
ως αγροικία, είναι ένα ισόγειο κτίριο εμβαδού 22 μέτρων 
τετραγωνικών.

2. Το ακίνητο του πρώην ΚΕ.Φ.Ο. Λεχόβου, είναι ένα 
λιθόκτιστο διώροφο κτίριο (ισόγειο και πρώτος όροφος) 
εμβαδού 193 μέτρων τετραγωνικών, το οποίο έχει ανα-
γερθεί το 1958 - 1959 και δεν έχει άδεια οικοδομής.

Β. Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
δεκαπέντε (15) χρόνια. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζε-
ται η ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Τα παραχωρούμενα ακίνητα θα χρησιμοποιηθούν 
για:

(α) τη συνέχιση της λειτουργίας του ΚΑΠΗ Αετού,
(β) τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης παιδικής χαράς 

στον υπαίθριο χώρο του κτιρίου πρώην ΚΕ.Φ.Ο. της Το-
πικής Κοινότητας Αετού,

(γ) τη λειτουργία του Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών 
Λεχόβου,

(δ) τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης παιδικής χαράς 
στον υπαίθριο χώρο του κτιρίου του πρώην ΚΕ.Φ.Ο, της 
Τοπικής Κοινότητας Λεχόβου.

3. Απαγορεύεται η χρήση των παραχωρούμενων ακι-
νήτων για σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο 
παραχωρούνται, καθώς και η παραχώρησή τους σε τρίτο.

4. Ο Δήμος Αμυνταίου, για την υλοποίηση των σκο-
πών της παραχώρησης, υποχρεούται να λαμβάνει από 
τις αρμόδιες Αρχές, όλες τις κατά Νόμο απαιτούμενες 
άδειες και εγκρίσεις και να τηρεί όλους τους κανόνες 
ασφαλείας, όπως εκάστοτε ισχύουν, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

5. Ειδικότερα, κρίνεται αναγκαίο να εξεταστεί από 
τον Δήμο Αμυνταίου εάν απαιτείται η τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου για την εγκατάσταση παιδικής χα-
ράς στους υπαίθριους χώρους των δύο κτιρίων πρώην 
ΚΕ.Φ.Ο.

6. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω 
από τα παραχωρούμενα ακίνητα και η τοποθέτηση σε 
αυτά μηχανημάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή 
αντικειμένων, που μπορεί να βλάψουν τα ακίνητα ή να 
ρυπαίνουν σοβαρά το περιβάλλον.

7. Ο Δήμος Αμυνταίου έχει την αποκλειστική διοικητι-
κή, ποινική και αστική ευθύνη, για κάθε ζημία ή ατύχημα 
που τυχόν προκληθεί από την δραστηριότητά του στους 
παραχωρούμενους χώρους καθώς και από την μη τήρη-
ση των υποχρεώσεών του.

8. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της απόφασης παραχώρησης, το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με οποιαδή-
ποτε δαπάνη σχετικά με το εν λόγω ακίνητο, ενώ όλες οι 
λειτουργικές δαπάνες καθώς και οι όποιες απαιτούμενες 
εργασίες επισκευής, συντήρησης, ανακατασκευής, προ-
σθήκης κ.λπ. στα κτίρια και στους υπαίθριους χώρους θα 
επιβαρύνουν εξ ολοκλήρου τον Δήμο.

9. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋπο-
θέσεων η παραχώρηση ανακαλείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21100 Τεύχος B’ 1781/29.04.2021

*02017812904210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-29T16:54:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




